
1 
 

 

 
                          Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА         
   Сектор  за материјално финансијске послове    
                 07 број 404-ЈН-143/19-12        
                Датум: __.__.2020. године 
                          Б е о г р а д 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 
68/15) помоћник министра - начелник Сектора доноси: 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА  

 
Израда пројектне документације пројекта система за даљинско управљање сиренама на територији 

Шумадијског управног округа, Нишавског управног округа и Јужнобачког управног округа, ЈН број 143/19 
 

МЕЊА СЕ члан 6. став 1.  Уговора 07 број 404-ЈН-143/19-12 од 20.03.2020. године који је гласио 
„Добављач се обавезује да предметне радове изврши у року од 120 дана од дана потписивања уговора “.  
 
 тако да исти гласи: 

 
     „Добављач се обавезује да предметне радове изврши у року од 120 дана од дана потписивања Анекса 
уговора “.  

 
1.  Остале одредбе Уговора 07 број 404-ЈН-143/19-12 од 20.03.2020. године, остају на снази непромењене. 

             
2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
3. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства унутрашњих 
послова у року од три дана од дана њеног доношења.  

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

На основу члана 39., 40. и 40.а Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне набавке 
мале вредности радова 07 број 404-ЈН-143/19-02 од 16.12.2019. године, Министарство унутрашњих 
послова, као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности радова са закључењем 
оквирног споразума - Израда пројектне документације пројекта система за даљинско управљање сиренама 
на територији Шумадијског управног округа, Нишавског управног округа и Јужнобачког управног округа, 
ЈН број 143/19 

 
Укупна процењена вредност јавне набавке износи 4.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то:   
 

- за 2019. годину износи 1.000.000,00 динара без ПДВ-а и 
- за 2020. годину износи 3.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 

Средства за реализацију набавке била су обезбеђена Планом извршења буџета МУП-а за 2019. годину са 
економске класификације 5114. 
 



 
 

2 
 

Министарство унутрашњих послова је, као Наручилац, на основу Одлуке о закључењу оквирног споразума 
07 број 404-ЈН-143/19-10 од 02.02.2020. године, потписало Оквирни споразум 07 број 404-ЈН-143/19-11 од 
20.03.2020. године са групом понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и 
Пројектни биро „СИСТЕМ Зоран Андрић“, ПР, Мионица, Санковић бб на период од две године, 
по којем је закључен уговор 07 број 404-ЈН-143/19-12 од 20.03.2020. године између Наручиоца и групе 
понујђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни биро „СИСТЕМ 
Зоран Андрић“, ПР, Мионица, Санковић бб на износ од 1.060.00,00 динара без ПДВ-а. 

Добављач Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, обратио се овом Одељењу, дописом број 1072/1-20 
од 06.05.2020. године којим захтева да се анексира уговор за 2020. годину 07 број 404-ЈН-143/19 од 
20.03.2020. године у делу који се односи на продужење рока за извођење радова.  
 
Добављач наводи да је уговором који је закључен 20.03.2020. године био предвиђен рок за извођење 
радова 120 дана од дана закључења уговора и да су у наведеном периоду били отежани услови пословања 
због проглашене епидемије и ванредног стања те да није било могуће реализовати уговорне обавезе у 
предвиђеном року. 
 
Дана 12.05.2020.године Сектор за ванредне ситуације сагласио се путем мела са предлогом за измену 
уговора и продужење рока за извођење предметних радова.  
 
Чланом 115. ставом 2. Закона о јавним набавкама предвиђено је да након закључења уговора о јавној 
набавци наручилац може да дозволи промену цене и других битних елемената уговора из објективних 
разлога који морају бити јасно и прецизно одређени у конкурсној документацији, уговору о јавној 
набавци, односно предвиђени посебним прописима. Наручилац је у члану 13. Уговора 07 број 404-ЈН-
143/19-12 од 20.03.2020. године предвидео могућност измене уговора. 
 
Чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена из члана 115. став 2. 
не може мењати предмет набавке.  
 
Измена уговора је у складу са чланом 133. Закона о облигационим ("Сл. лист СФРЈ", бр. 29/78, 39/85, 
45/89 - одлука УСЈ и 57/89, "Сл. лист СРЈ", бр. 31/93, "Сл. лист СЦГ", бр. 1/2003 - Уставна повеља и "Сл. 
гласник РС", бр. 18/2020)односима који дефинише измену уговора због промењених околности. 
Закључењу уговора странке приступају имајући у виду одређене околности као и њихове нормалне, 
уобичајене промене у времену од закључења до испуњења уговора, под којим испуњење уговора обе 
стране треба да доведе до жељеног економског ефекта. Основно начело уговорног права, тј. једнакост 
уговорних страна приликом закључења и извршења уговора, захтева да се води рачуна о промењеним 
околностима.  
Дакле, може се рећи да се у конкретном случају ради о објективним околностима које се нису могле 
предвидети у време закључења уговора, али да и даље постоји обострани интерес да се уговор одржи на 
снази.   
 
Напомињемо да се анексирањем Уговора ни на који начин не доводи у питање поштовање основних 
начела јавних набавки.  
 
Сходно томе, донета је Одлука о измени Уговора о јавној набавци и у том смислу сачињен је Анекс 
наведеног Уговора. 

                                                                                                               ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                       НАЧЕЛНИК СЕКТОРА   
                                                                             
                                                                                                ___________________________________       
                                                                                              Жељко Веселиновић 


	О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

